
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про внесення змін до рішення обласної  ради від  
04 липня 2013 року  № 822-VI  «Про затвердження Програми сталого 

розвитку промисловості Одеської  області на  2013-2015 роки»

 
Відповідно до пункту 16 частини І статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» обласна рада

ВИРІШИЛА:

Внести зміни до рішення обласної  ради  від  04 липня 2013 року  № 822-VI 
«Про  затвердження  Програми  сталого  розвитку  промисловості  Одеської 
області  на   2013-2015  роки»  (далі  -  Програма),  виклавши  у  новій  редакції 
Паспорт  Програми (додаток  1)  та  додатки  1,  2,  3  до Програми (додатки  до 
рішення 2, 3, 4 відповідно).

 

Голова обласної ради                                                                              М.А. Тіндюк

21 лютого 2014 року
№ 1036-VI



Додаток 1
до рішення обласної ради
від 21 лютого 2014 року
№ 1036-VI

Паспорт
Програми сталого розвитку промисловості 

Одеської області на 2013-2015 роки

1. Ініціатор  розроблення 
Програми

Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Одеської обласної державної адміністрації

2. Розробник Програми Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Одеської обласної державної адміністрації

3. Співрозробники  Програми 
(у разі наявності)

Підприємства промисловості області

4. Відповідальний  виконавець 
Програми

Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Одеської обласної державної адміністрації

5. Учасники програми Департамент економічного розвитку і торгівлі 
Одеської обласної державної адміністрації
Інші структурні підрозділи обласної державної 
адміністрації
Райдержадміністрації
Міськвиконкоми
Територіальні підрозділи центральних органів 
виконавчої влади
Промислові підприємства 
Торговельні підприємства

6. Термін реалізації Програми 2014-2015 роки

6.1. Етапи виконання Програми 
(для  довгострокових 
програм)

-

7. Перелік місцевих бюджетів, 
які  беруть  участь  у 
виконанні Програми

Обласний бюджет

8. Загальний обсяг фінансових 
ресурсів,  необхідних  для 
реалізації  Програми, 
тис.грн., всього -

9 985 090,0 

у тому числі:

8.1. коштів обласного бюджету 104 150,0

8.2 коштів інших джерел  9 880 940,0 



Додаток 2
до рішення обласної ради 
від 21 лютого 2014 року
№ 1036-VI

«Додаток 1 до 
Програми 

Ресурсне забезпечення Програми сталого  розвитку промисловості 
Одеської області на 2013-2015 роки

Джерела фінансування

Обсяг 
фінансу-
вання, 

тис.грн.

У тому числі за роками:

2014 2015

Місцевий бюджет, у тому 
числі:

 104150,0  53600,0  50550,0

обласний бюджет  104150,0  53600,0  50550,0

Інші джерела 9 880 940,0 3 742 940,0 6 138 000,0

Усього за Програмою 9 985 090,0 3 796 540,0 6 188 550,0»



Додаток 3
до рішення обласної ради
від 21 лютого 2014 року
№ 1036-VI

«Додаток 2 до Програми
 

Пріоритети діяльності та напрямки на 2014-2015 роки
Програми сталого розвитку промисловості Одеської області на 2013-2015 роки

 

Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування, 

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7
1.  Створення  умов  для 
проведення  модернізації, 
технічного 
переоснащення, 
підприємств галузей:

Модернізація  цеху  з  виробництва 
волоконно-оптичного  кабелю  та  розвиток 
виробництва  нагрівальних  кабелів 
(введення  в  експлуатацію  лiнiй  з 
виробництва нагрівальних матiв та секцій, 
придбання  додаткової  та  модернізація 
існуючої лiнiй з виробництва нагрівальних 
кабелів) ПАТ «Одескабель»

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

22 000,0 22 000,0 Збільшення  обсягів 
виробництва  ПАТ 
«Одескабель»  кабельно-
провідникової  продукції, 
забезпечення  потреб 
будівельних  підприємств  у 
системах  «Тепла  підлога», 
антизледеніння дахів, 
сніготанення,  обігріву труб та 
грунту.

- машинобудування

Удосконалення  мережевого  медіаплеєра 
AURA HD для цифрового телебачення та 
розширення функціональних можливостей 
(підтримка  одночасно  супутникового, 
кабельного  та  IP-телебачення,  інші 
функції),  впровадження  виробництва 
планшету  AURA  HD  mobiliti  (для 
комплектування інших пристроїв власного 
виробництва) ТОВ  «Телекомунікаційні 
технології»

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

80 000,0 80 000,0 Збільшення  обсягів 
виробництва  у  2014  році  до 
1,5  млн. пристроїв. 
Забезпечення  якісного 
переходу  наземного  ефірного 
телемовлення від аналогового 
до  цифрового  стандарту 
відповідно  до  рішення 
Національної  ради  України  з 
питань  телебачення  та 
радіомовлення  від  01.12.2010 
№1684  «Про  затвердження 
Плану  розвитку 
національного 
телерадіоінформаційного 
простору».



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування, 

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7

Проектування  та  виробництво  лазерного 
комплексу  «Зеніт»  для  різання  металу
ТДВ «ЗОНТ»

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

2 000,0 2 000,0 Збільшення  виробництва 
вітчизняних  верстатів  та 
забезпечення 
імпортозаміщення.

Будівництво  заводу  з  виробництва 
холодильного  обладнання  та  нарощування 
виробництва  його  модельного  ряду 
(пристінні  холодильні   вітрини;  теплові 
вітрини та низькотемпературні вітрини для 
заморожених продуктів, мультикомпресорні 
холодильні  установки  і  агрегати)  
ТОВ «Айсберг» ЛТД

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

200 000,0 - Створення 500 нових робочих 
місць,  збільшення  обсягів 
промислового виробництва до 

250-300 млн.грн. на рік.

Розширення  виробництва  електричних 
побутових  приладів:  електричних 
водонагрівачів,  електроконвекторів  ТОВ 
«Укратлантік»

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За програмою 
виробництва

Збільшення  потужності  з 
виробництва  водонагрівачів 
електричних до 300 тис.шт. на 
рік,  електроконвекторів  –  
700 тис.шт. на рік

Нарощування  сучасного  виробництва 
побутових  приладів:  електричних 
водонагрівачів,  газових  котлів  торгової 
марки «Nova Tec» ТОВ «Гідропром»

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За програмою 
виробництва

Забезпечення  зростаючих 
потреб  населення  у  сучасній 
побутовій  техніці 
вітчизняного виробника

Нарощування  виробництва  автоматичних 
паркувальних  комплексів  «Смарт-парк» 
ТОВ  «Телекарт-прилад» (до  складу 
входить  паркувальний  термінал  
ПТ-103  для  прийому  оплати  за  послуги 
паркування,  стойка  контролю  проїзду  
ВВ-103  для  автоматичного  контролю 
доступу до парковки  та сервер паркування 
СП-103 для збору інформації) 

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За програмою 
виробництва

Забезпечення  безготівкових 
розрахунків  за  послуги 
паркування та on-line режиму 
контролю  за  роботою 
паркувальних  терміналів  для 
потреб  комунальних 
підприємств

- хімічне виробництво
 Проведення реконструкції печі реформінгу 
на  агрегаті  з  виробництва  аміаку  №2  з 
модернізацією  обладнання  та 
впровадження заходів з  енергозбереження 
з  метою  збільшення  обсягів  виробництва 
основної  продукції  ПАТ  «Одеський 

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

129 000,0 - Підвищення  ефективності 
виробництва,  збільшення 
обсягів  виробництва 
карбаміду до   950,0 тис.тонн



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування, 

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7
припортовий завод»
Виведення  на  повну  потужність 
виробництва  лакофарбових  матеріалів  на 
водній  основі  під  торговою  маркою 
«Eskaro»,  «Aura Wood»,  «Aura färg», 
«Titan»  ТОВ  «Ескаро  Колор» у 
Біляївському районі (ХК Eskaro Group AB, 
Швеція) 

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

100 000,0 110 000,0 Збільшення  виробництва 
лакофарбової  продукції  до 
16,0  тис.тонн  виробів  на  рік, 
створення  до  90  нових 
робочих місць

- виробництво 
фармацевтичних 
продуктів

Будівництво ІІІ черги нового лабораторно-
виробничого корпусу з виробництва 
лікарських форм та субстанцій ТДВ 
«Інтерхім», розширення номенклатури 
лікарських засобів

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

160 000,0 - Захист  вітчизняного 
фармацевтичного  ринку  від 
дешевих  аналогів  імпортного 
виробництва  -  створення  70 
нових  робочих  місць, 
збільшення  обсягів 
виробництва  лікарських 
засобів  до  2,5  млрд.табл.  на 
рік,  фармацевтичних 
субстанцій вдвічі

- металургійне 
виробництво

Модернізація  існуючого  обладнання  для 
виробництва  нових  видів  канатної 
продукції  на  забезпечення  потреб 
суднобудівних,  будівельних, 
гірничодобувних  підприємств  ОФ  ПАТ 
«ВО  Стальканат  –  Силур»  завод 
«Стальканат»

2014-2015 роки Власні та 
залучені кошти 

підприємств

50 000,0 50 000,0 Виробництво  нових  видів 
продукції, розширення ринків 
збуту, економія енергоносіїв

- виробництво 
пластмасових виробів

Збільшення  обсягів  виробництва 
поліетиленових  труб  для  будівництва  і 
реконструкції систем водо-, газопостачання 
і  водовідведення,  поліпропіленових  труб 
для  гарячого  та  холодного 
водозабезпечення  ТОВ  "Укргазифікація-
Південь" 

2014-2015 роки Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За програмою 
виробництва

Збільшення  обсягів 
виробництва якісної продукції 
для  потреб  житлово-
комунального  господарства 
області, розширення  ринків 
збуту

- легка промисловість
Введення в експлуатацію ІІ черги швейної 
фабрики та збільшення випуску шкільної 
форми ПП «Інтекст» під ТМ «NUI 
VERY» для закладів освіти

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

12 000,0 14 000,0 Створення  нових  робочих 
місць,  збільшення  обсягів 
промислового виробництва



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування, 

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7

Розширення асортименту продукції 
ТОВ «Белста» з виробництва взуття за 
рахунок введення в дію нових дільниць та 
технологічних ліній

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

7 000,0 7 000,0

- введення в експлуатацію 
нових виробництв, 
реалізація інвестиційних 
проектів, збільшення 
експорту продукції
підприємствами харчової 
промисловості 

Введення в експлуатацію III черги 
комплексу перевантаження та переробки 
тропічних олій ТОВ «Дельта-Вілмар 
СНД»

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

- - Розвиток  харчової 
промисловості,  збільшення 
експортного  потенціалу, 
створення  нових  робочих 
місць, виробнича  потужність 
з  переробки  1200  тонн 
соняшнику на добу

Завершення будівництва 
олйноекстракційного заводу з переробки 
соняшнику ТОВ «Дельта-Вілмар СНД» 

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

250 000,0 -

Будівництво «Allseeds Group» 
І черги олійноекстракційного заводу по 
переробці соняшнику (с.Визирка) 

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

205000,0 - Створення  45  робочих  місць 
Виробнича потужність - 1700 
тонн насіння, 1200 тонн сої та 
1400 тонн ріпаку на добу

Будівництво комбінату соціального 
харчування  за принципом фабрики-кухні з 
виробництвом високоякісної екологічно 
чистої харчової продукції із застосуванням 
інноваційних технологій зі створенням 
вертикально-інтегрованого кластеру ТОВ 
«БІТ – ПІВДЕНЬ А»

2014-2015 роки Власні та 
залучені кошти 

підприємств

- - Модернізація  системи 
соціального  харчування, 
забезпечення   високоякісною 
та  екологічною  харчовою 
продукцією  закладів 
громадського  харчування, 
бюджетних закладів та інші.

Розширення номенклатури продукції, 
виробництво нових видів кавових напоїв 
ТОВ «Укркава»

2014-2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

40 000,0 35 000,0 Створення  нових  робочих 
місць,  збільшення  обсягів 
промислового виробництва

2.Розвиток 
конкурентоспроможного 
автомобілебудування

Виробництво  шкільних  та  спеціальних 
шкільних автобусів  ВГРП Іллічівським 
ЗАА  ПАТ  «ЗАЗ» для  поповнення  і 
оновлення  існуючого  парку  шкільних 
автобусів,  забезпечення  перевезень  в 
сільській  місцевості  в  рамках  реалізації 
Державної  цільової  соціальної  програми 
«Шкільний  автобус»,  авто  великої 
місткості  для  забезпечення  перевезень 
міського та приміського сполучення

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

22000,0 - Поповнення  і  оновлення 
існуючого  парку  шкільних 
автобусів,  забезпечення 
перевезень 



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування, 

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7

3. Забезпечення сталого 
функціонування та 
розвитку авіабудівної 
галузі

Реалізація  проекту  розвитку 
літакобудування,  сільськогосподарської 
авіації  –  серійне  будівництво  літака  
«Фермер  300» ДП «Одеський  авіаційний 
завод»

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

30 000,0 - Забезпечення 
агропідприємств  авіаційною 
технікою з метою підвищення 
якості  та  збільшення  обсягів 
обробки сільгоспземель.

Реалізація  проекту  розвитку 
літакобудування  –  серійне  будівництво 
легкомоторного  багатоцільового  літака 
«Дельфин» ДП  «Одеський  авіаційний 
завод»

56 300,0 - Забезпечення  виконання 
польотів  по  місцевих 
повітряних  лініях  та 
моніторингу  земної  і  водної 
поверхні.

4.Відновлення та 
стабільне завантаження 
потужностей  ПАТ 
«Одеський 
нафтопереробний завод» 

Забезпечення  ефективного  використання 
наявних  потужностей  і  можливостей 
вітчизняної  нафтотранспортної  системи  і 
морських  нафтоперевалювальних 
комплексів

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

За окремою програмою 
підприємства

Забезпечення нарощування 
обсягів виробництва 
продуктів нафтоперероблення

5. Впровадження нових 
зразків ресурсозберігаючої 
та енергоефективної 
техніки і технологій

Виробництво сонячних  вакуумних  колек-
торів,  сонячних  батарей,  інверторів ТОВ 
«Стар Енержі» 

2014 – 2015
роки

Власні та 
залучені кошти 

підприємств

2 000,0 2 000,0 Потужність 5,0 тис. виробів  
на рік,  до 80 нових робочих 
місць

6. Впровадження 
механізмів стимулювання 
енерго-  та 
ресурсозбереження:

- спрямування 
інвестиційних ресурсів на 
застосування 
альтернативної енергетики 
та  енергоефективних  
«зелених» технологій

Поліпшення енергетичного балансу області 
шляхом будівництва та експлуатації:

- сонячних  електростанцій  в   
північних та  південно-західних  районах 
області, в тому числі -
  

2014 – 2015
роки

Ананьївський район 
 

2014 рік Інші джерела - - Потужність  –  8  МВт 
електроенергії
Створення  робочих  місць:  - 
під час будівництва - від 150 
до 200 осіб, постійно – 10 осіб

Любашівський  район 
 

2014 рік -«- - - Потужність  –  5  МВт 
електроенергії,
Створення  робочих  місць:  - 
під час будівництва - від 150 



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування, 

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7
до 200 осіб, постійно – 10 осіб

Котовський район 2014 рік -«- 168000,0 - Потужність  –  10  МВт 
електроенергії
Створення  робочих  місць:  - 
під час будівництва - від 150 
до 200 осіб, постійно – 10 осіб

Красноокнянський район 2014 рік -«- 168000,0 - Потужність  –  10  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва  -  від  150  до 
200 осіб, постійно – 10 осіб

Балтський район 2014 рік -«- 168000,0 - Потужність  –  10  МВт 
електроенергії,
Створення  робочих  місць:  - 
під час будівництва - від 150 
до 200 осіб, постійно – 10 осіб

Ізмаїльський район 2014 рік -«- 441000,0
 

1029000,0 Потужність  –  70  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва - від 350 до 
500 осіб, постійно – 20 осіб

Татарбунарський район 2014-2015 роки -«- 441000,0
 

1029000,0 Потужність  –  70  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва  -  від  350  до 
500 осіб, постійно – 20 осіб

Саратський район 
 

2014-2015 роки -«- 441000,0
 

1029000,0 Потужність  –  70  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва  -  від  350  до 
500 осіб, постійно – 20 осіб;

Тарутинський район 2014-2015 роки -«- 441000,0
 

1029000,0 Потужність  –  70  МВт 
електроенергії,
Створення робочих місць: під 
час  будівництва  -  від  350  до 
500 осіб,  постійно – 20 осіб 



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Строк

виконання
Джерела

фінансування

Прогнозні обсяги 
фінансування, 

тис. грн.
Очікуваний результат 

реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7
- парку вітроелектростанцій  , в тому 

числі 

Овідіопольський район 2014– 2015
роки

Інші джерела 100000,0 1700000,0 Будівництво  40 
вітрогенераторів,   загальна 
потужність 120 МВт

- прискорення 
проведення робіт з 
оснащення підприємств 
комунальної 
теплоенергетики 
приладами обліку 
відпущеної теплової 
енергії 

Забезпечення  оснащення  підприємств 
комунальної  теплоенергетики  приладами 
обліку відпущеної теплової енергії 

2014-2015 
роки

Обласний 
бюджет

3000,0 - Встановлення дієвого 
контролю за відпуском  
теплової енергії споживачам,
скорочення споживання 
паливно-енергетичних 
ресурсів

- введення  в  дію 
потужностей  з 
виробництва  паливної 
біомаси   (пелети, брикети, 
гранули з соломи та іншої 
сировини)

Будівництво заводу з виробництва 
паливних брикетів та пелет  
ТОВ «Агропрайм  Холдинг»  (Арцизький 
район)

2014 рік Власні та 
залучені кошти 

підприємств

7 640,0 - Проектна  потужність  –  
3,5  тис.тонн  брикетів  та  
12,0  тис.тонн  пелет  на  рік, 
створення  50  нових  робочих 
місць

ВСЬОГО  за додатком 2 ,
у тому числі - 3745940,0 6138000,0
- обласний бюджет 3000,0 -
 - інші джерела 3 742 940,0 6 138 000,0»



Додаток 4
до рішення обласної ради 
від 21 лютого 2014 року
№ 1036-VI

«Додаток 3 до Програми 
Заходи щодо реалізації у 2014-2015 роках 

Програми сталого розвитку промисловості Одеської області на 2013-2015 роки

Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн.

Очікуваний результат 
реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Сприяння зростанню 
виробництва продукції 
регіональними 
товаровиробниками для 
забезпечення потреб 
внутрішнього ринку та 
потреб бюджетних 
установ

Створення  переліку   продукції 
регіональних  виробників  для 
забезпечення  потреб  бюджетних 
установ  (освіта  та  охорона 
здоров’я),  підприємств  супутніх 
галузей  економіки  (транспорт, 
житлово-комунальне  господарств, 
будівництво,  дорожнє 
господарство)  для надання переваг 
регіональним  товаровиробникам 
під  час  проведення  конкурсних 
торгів

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА,
інші структурні 
підрозділи ОДА,
промислові 
підприємства

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

За результатами 
проведення 
закупівель 

бюджетних установ

Розвиток  внутрішнього 
виробництва,  ефективне 
використання  діючих 
виробничих потужностей.

2. Сприяння реалізації 
товарів,  що виробляються 
підприємствами 
громадських організацій 
інвалідів та ефективному 
просуванню на  ринок

Проведення  закупівель  товарів, 
робіт  і  послуг  у  підприємств  та 
організацій  УТОГ та УТОС, інших 
громадських організацій інвалідів з 
урахуванням вимог Закону України 
«Про  здійснення  державних 
закупівель»

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА,
інші структурні
підрозділи ОДА,
райдержадміністрації,
міськвиконкоми,
бюджетні  установи та 
організації області, 
підприємства, 
громадських організацій 
інвалідів

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

За результатами 
проведення 
закупівель

Збільшення  обсягів 
виробництва  продукції  з 
метою  створення 
сприятливого середовища для 
забезпечення працею інвалідів 
та  людей  з  обмеженими 
можливостями 

 Налагодження  коопераційних 
зв’язків  з  підприємствами 
промисловості  з  метою 
використання  продукції 
громадських  організацій  інвалідів 
або  отримання  замовлень  для 
завантаження їх потужностей

- - -



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн.

Очікуваний результат 
реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
Проведення  презентацій  продукції 
підприємств  громадських 
організацій  інвалідів під  час 
виставково-ярмаркових  заходів 
(регіональних, всеукраїнських)

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Підприємства 
громадських організацій 
інвалідів

- - -

Створення інформаційних сторінок 
на  діючому  Інтернет  –  порталі 
промислових  підприємств  про 
продукцію  підприємств 
громадських організацій  інвалідів

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА

- - -

3. Сприяння 
використанню виробничих 
можливостей  підприємств 
установ  Державної 
пенітенціарної  служби 
України в Одеській 
області

Забезпечення  умов  щодо 
працевлаштування  засуджених  з 
створенням  додаткових  робочих 
місць  шляхом  оновлення 
технологічного  обладнання, 
завантаження  потужностей 
підприємств 

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Департамент фінансів 
ОДА
Підприємства установ  
Державної 
пенітенціарної  служби 
України в Одеській 
області Структурні
підрозділи ОДА
Райдержадміністрації
Міськвиконкоми

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

400,0 400,0 Збільшення  обсягів 
виробництва  продукції, 
завантаження  потужностей 
підприємств,  створення 
додаткових  робочих  місць  з 
метою  покращення  умов 
працевлаштування 
контингенту установВжиття заходів щодо використання 

конкурентоспроможної  продукції 
підприємств  установ   виконання 
покарань  для  забезпечення  потреб 
сільгосппідприємств,  закладів 
освіти та охорони здоров’я,  інших 
сфер області

- -

Проведення презентаційних заходів 
з  представленням   продукції 
підприємств  установ  виконання 
покарань  на  постійно  діючій 
виставці

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Управління  Державної 
пенітенціарної  служби 
України  в Одеській 
області

- -

4.Сприяння розвитку 
внутрішнього 
виробництва, ефективного 
використання діючих 
виробничих потужностей

Проведення  постійного 
моніторингу  показників 
підприємств,  діяльність  яких  має 
стратегічне значення для економіки 
області  та  які  формують 
економічний  потенціал  області  за 
визначеними  критеріями,  внесення 

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Головне  управління 
статистики в Одеській 
області
Територіальні 

2014-2015
роки

- - - Розвиток  внутрішнього 
виробництва,  ефективне 
використання  діючих 
виробничих потужностей.



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн.

Очікуваний результат 
реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
відповідних змін до переліку підрозділи ЦОВВ

Промислові 
підприємства

5.Забезпечення 
сприятливих  умов  для 
поліпшення 
підприємницького 
середовища   

Зменшення  кількості  перевірок 
промислових  підприємств  (у  тому 
числі  стратегічних)  органами 
державного нагляду  (контролю)

Територіальні 
підрозділи ЦОВВ
Промислові 
підприємства

2014-2015
роки

- - - Забезпечення  сприяння 
виробничій  діяльності 
стратегічних підприємств

6.  Посилення  соціальної 
спрямованості 
промислового комплексу

Забезпечення  підвищення  рівня 
заробітної  плати  на  підприємствах 
промислового  комплексу області  та 
проведення постійного моніторингу

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Територіальні 
підрозділи ЦОВВ
Промислові 
підприємства

2014-2015
роки

- - - Відновлення  та  стабілізація 
динаміки  розвитку 
промисловості регіону

7.  Сприяння  реалізації 
інвестиційно-інноваційних 
проектів,  національних 
проектів  та  проектів 
державно-приватного 
партнерства  

Забезпечення  проектування  та 
співфінансування  інвестиційно-
інноваційних проектів, національних 
проектів   та  проектів  державно-
приватного партнерства

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
 
Структурні  підрозділи 
ОДА

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

25000,0 25000,0 Залучення кредитних ресурсів 
банків,  міжнародних 
фінансових  установ,   коштів 
інвесторів,  власних  коштів 
підприємств, в тому числі  на 
умовах  державно-приватного 
партнерства

8.  Стабілізація 
фінансового  стану 
промислових  підприємств 
та  науково-дослідних 
установ

Проведення  презентацій  кредитних 
продуктів  фінансових  банківських 
установ  для  промислових 
підприємств області

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Банківські  та  фінансові 
установи
Промислові 
підприємства

2014-2015
роки

- - - Поповнення  обігових  коштів, 
поліпшення  фінансового 
становища підприємств

9.  Надання  фінансової 
підтримки  промисловим 
підприємствам  для 
реалізації  інвестиційно- 
інноваційних  проектів.

Надання  фінансової  підтримки 
промисловим  підприємствам  через 
використання  механізму 
здешевлення  вартості  кредитних 
ресурсів на конкурсних умовах 

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Структурні  підрозділи 
ОДА
Банківські установи
Промислові 
підприємства

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

25000,0 25000,0 Сприяння  реалізації 
промисловими 
підприємствами  інноваційних 
(інвестиційних)  проектів, 
модернізації  виробничого 
обладнання  та  устаткування 
підприємств

10.  Підтримка Створення  бренду  регіональних Департамент  Обласний 50,0 - Сприяння реалізації продукції 



Найменування 
завдання

Найменування заходу
Відповідальні за 

виконання

Строк 
виконан-

ня

Джерела 
фінансу-

вання

Прогнозні 
обсяги 

фінансування, 
тис. грн.

Очікуваний результат 
реалізації заходів

2014р. 2015р.

1 2 3 4 5 6 7 8
конкурентоспроможного 
виробництва  якісної 
товарної  продукції 
регіональними 
виробниками та створення 
конкурентних переваг  для 
збільшення  обсягів  її 
реалізації

виробників  якісної  товарної 
продукції в області:
-  визначення  кращого  зразка, 
(графічного  зображення та змістової 
складової бренду)  за  участю 
промислових  підприємств,  його 
виготовлення та патентування

економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Торговельні 
підприємства
Промислові 
підприємства

2014 рік бюджет регіональних  виробників  на 
внутрішньому та зовнішньому 
ринках.

Проведення щорічного конкурсу на 
присвоєння  бренду  та  визначення 
регіональних  виробників   якісної 
товарної  продукції  з  врученням 
брендового знаку

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Промислові 
підприємства

2014-2015
роки

Обласний 
бюджет

150,0 150,0

Розширення присутності продукції 
регіональних виробників в 
торговельній мережі області, 
адаптованій до європейських та 
світових стандартів шляхом 
створення «куточків» регіональних 
виробників   

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Торговельні 
підприємства
Промислові 
підприємства

2014-2015
роки

- - -

Створення  стендів  з 
презентаційними  матеріалами  для 
представлення  продукції 
регіональних товаровиробників 

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Промислові 
підприємства

2014 рік - -

11. Підтримка Інтернет - 
порталу підприємств - 
виробників промислової 
продукції Одеської області

Підтримка  програмного 
забезпечення  Інтернет-порталу  

Департамент 
економічного розвитку і 
торгівлі ОДА
Промислові 
підприємства  
 

2014-2015
роки

- - -

 ВСЬОГО за додатком 3,
в тому числі:

50600,0 50550,0

обласний бюджет 50600,0 50550,0»


